15 diligentem navarim *K*, *korr. Hrsq.*

4 nostris nundinis: 1707 wurde die Braunschweiger Lichtmess-Messe am 7. Februar eröffnet.

12 institutum: LEIBNIZ, *Scriptores*, 1707–1711. 16 meum institutum: REHTMEIER, *Antiquitates Ecclesiasticae Inclytæ Urbis Brunsvigae, Oder: Der berühmten Stadt Braunschweig Kirchen-Historie*, 1707 bis 1720.

et posteritate digna. Et hoc vile opus jam sub prelo sudat, et prima pars fere ad finem est perducta. Antequam autem secunda pars inchoetur et absolvatur, Te, Virorum Excellentissime, etiam atque etiam, et summa, qua debeo observantia, rogatum velim, ut si quaedam diplomata aut alia ad ecclesias urbis nostrae, in eaque viros celebres concernentia, habeas, (ita namque est) ea mecum benevole, et qua potest fieri celeritate, communicare non graveris, ut series documentorum meorum antiquorum, quae ex originalibus descripta, satis numerosa est, adhuc augeatur. Reliqua omnia illustri Tuae prudentiae, rerumque patriarum exactae notitiae lubens relinquo; ecclesiastica saltem urbis Brunsvigae ut mihi hac vice elaboranda injungas, est quod iterum iterumque precor, omnia deinceps conspectui Tuo illustri exponenda. Sed ne, cum quali homine negotium Tibi sit, nescias, audi ingenuam confessionem. Virtutem ex toto pectore, eruditionem pro ingenii modulo sector. Fortunam vero novercam expertus fui. Theologiam quidem in Academiis Salana et Julia excolui, publicisque speciminibus probatam dedi; verum malum quoddam corporis afflictum, gravitas aliqualis auditus, me ab ista avocavit. Nec tamen animum despondi, mentem ad historiam ecclesiasticam et notitiam litterariam applicui, quem in finem ante paucos annos Belgium permigravi, et per colloquia sapientum ad doctrinam quandam adspirare conatus fui.

Ecce breviter et candide me aperui Tibi, nec enim aestimationi meae par est falli Excellentiam Tuam. Hipparche olim, virgo nobilis, cum Cratetis cujusdam mendici amore flagraret, nuptiasque ejus efflictim posceret, ille in medio plurium coram virgine et baculum et peram (Cynicorum haec insignia erant) et gibbam in dorso, et quicquid erat naevorum in corpore ostendit. Haec mea sunt, inquit, ô virgo. Si talis placeo, ducam te. Hujus exemplo me Tibi revelavi. Si talis placeo, obsequio me Tibi, et virtutum tuarum illustrium grata veneratione probare pergam. Tu, Vir Summe, ne despice infimae sortis hominem, et qui Sol es in nostro orbe, favoris tui et benevolentiae tuae, semotum a Te non ita longe Brunsvicensem irradias. Et quo famam nominis Tui jam dudum, amorem quoque mei abire sinas. Vale, eruditorum Mecaenas, et favere incipe